

Nr 66.

Ankom till riksdagens kansli den 5 maj 1922 kl. 1 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om anslag till det frivilliga skytteväsendets befrämjande.

(1:a avd.)

Uti den till riksdagen avlåtna, den 7 januari 1922 dagtecknade propositionen angående statsverkets tillstånd och behov hade Kungl. Maj:t under återopande av punkt 25 av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva att till den vid skytteförbundens överstyrelses expedition anställda personalen, med undantag av kassaförvaltaren, må från förefintliga reservationer under extra anslaget till det frivilliga skytteväsendets befrämjande under år 1922 utbetalas dyrtidstillägg enligt de grunder, som för samma år äro eller kunna varda bestämda i fråga om dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst.

Vidare hade uti tvenne likalydande motioner, väckta, den ena inom första kammaren (nr 45) av herr *E. B. Andersson m. fl.*, och den andra inom andra kammaren (nr 75) av herr *B. F. Holmgren m. fl.*, hemställts, att riksdagen ville medgiva, att skarpladdade 6,5 m/m patroner m/94 med stålmantlad kula måtte få till det frivilliga skytteväsendet utlämnas från statens ammunitionsförråd till ett beräknat pris av 5 öre per stycke, samt att till det frivilliga skytteväsendets främjande å extra stat för första halvåret 1923 anvisas ett belopp av 850,000 kronor, att fördelas på sätt som i förstberörda motion närmare angåves.

Statsutskottet hade i sitt utlåtande nr 4 A angående regleringen av utgifterna för tiden 1 januari—30 juni 1923 under riksstatens fjärde huvudtitel, punkt 26, hemställt,

Bihang till riksdagens protokoll 1922. 6 saml. 34 häft. (Nr 66.)

att riksdagen måtte

I) i anledning av förevarande motioner

dels till det *frivilliga skytteväsendets befrämjande* å extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 anvisa under fjärde huvudtiteln ett reservationsanslag av 656,000 kronor;

dels ock medgiva, att av detta anslag ett belopp av 400,000 kronor, motsvarande ammunitionsbidraget till äldre anslagsberättigade skyttar, ställes till förfogande av arméförvaltningens artilleridepartement för anskaffning av mobiliseringsammunition, mot det att departementet till skytteförbundens överstyrelse utlämnar 4,000,000 skarpladdade patroner m/94 med skyldighet för överstyrelsen att återställa tomhylsor och laddramar, svarande mot 75 procent av det utlämnade antalet patroner, dock med rätt för Kungl. Maj:t att, därest förhållandena skulle sådant påkalla, till överstyrelsen kontant utbetala sistnämnda belopp;

II) i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen framlagda förslag medgiva, att till den vid skytteförbundens överstyrels expedition anställda personalen, med undantag av kassaförvaltaren, må från förefintliga reservationer under extra anslaget till det frivilliga skytteväsendets befrämjande under år 1922 utbetalas dyrtidstillägg enligt de grunder, som för samma år äro eller kunna varda bestämda i fråga om dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst;

III) avslå motionärernas förslag om utlämnande från statens ammunitionsförråd av skarpladdade 6,5 m/m patroner m/94 med stålmanlad kula till ett beräknat pris av 5 öre per patron i större omfattning än som vid anslagsberäkningen för tiden 1 januari—30 juni 1923 avsetts.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr *N. A. Nilsson* m. fl. hemställt, att riksdagen måtte med avslag å motionerna i ämnet bifalla Kungl. Maj:ts förslag under förevarande punkt.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit, vad utskottet hemställt, med den ändring att momentet I avfattades på följande sätt:

»I) i anledning av förevarande motioner till det frivilliga skytteväsendets befrämjande å extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 anvisa under fjärde huvudtiteln ett reservationsanslag av 300,000 kronor, att fördelas av Kungl. Maj:t efter inhämtat förslag från skytteförbundens överstyrelse».

Andra kammaren har däremot med avslag å utskottets hemställan bifallit den vid utlåtandet fogade reservationen.

För denna frågas avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må

I) i anledning av förevarande motioner till *det frivilliga skytteväsendets befrämjande* å extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 anvisa under fjärde huvudtiteln ett reservationsanslag av 300,000 kronor, att fördelas av Kungl. Maj:t efter inhämtat förslag från skytteförbundens överstyrelse;

II) i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen framlagda förslag medgiva, att till den vid skytteförbundens överstyrelsens expedition anställda personalen, med undantag av kassaförvaltaren, må från förefintliga reservationer under extra anslaget till *det frivilliga skytteväsendets befrämjande* under år 1922 utbetalas dyrtidstillägg enligt de grunder, som för samma år äro eller kunna varda bestämda i fråga om dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst;

III) avslå motionärernas förslag om utlämnande från statens ammunitionsförråd av skarpladdade 6,5 m/m patroner m/94 med stålmantlad kula till ett beräknat pris av 5 öre per patron i större omfattning än som vid anslagsberäkningen för tiden 1 januari—30 juni 1923 avsetts, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren, med avslag å de i ämnet väckta motionerna, och med bifall till Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen framlagda förslag, medgivit, att till den vid skytteförbundens överstyrelsens expedition anställda personalen, med undantag av kassaförvaltaren, må från förefintliga reservationer under extra anslaget till *det frivilliga skytteväsendets befrämjande* under år 1922 utbetalas dyrtidstillägg enligt de grunder, som för samma år äro eller kunna varda bestämda i fråga om dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst.»

Stockholm den 5 maj 1922.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
